



# شما تنها نیستید

همه اطلاعاتی که برای یک سفر سالم و ایمن نیاز دارید به همراه معرفی طرح های نوروزی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر

## گزارش

### طرح غنچه های هلال را بشناسید بچه ها در نوروز پیام آور آشنی می شوند

سفر و گشت‌ونگار همان طوری که برای همه خانواده لذتبخش است و یک تجربه سالم، مسیر سفر و بودن در جاده می تواند برای بچه ها خسته کننده باشد و حتی که برای استراحت توقف می کنید می خواهید استراحت کنید، بچه ها هم می توانند در پایگاه های سازمان جوانان جمعیت هلال احمر سرگرم برنامه هایی باشند که برایشان تدارک دیده شده است. همال هر سال کنون غنچه های هلال برای بچه های ۷ تا ۱۰ ساله برنامه های تفریحی در نظر می گیرد و اسل و اسل هم با چند برنامه همزمان بجهت اولین طرح اسل اسپاره مهرانی نام دارد. در این برنامه بچه ها می توانند با شماره ۰۲۱۶۴۲۷ تماس بگیرند و درباره خاطراتی که به طول سفرهایشان از کمک به دیگران دارند بگویند. این خاطرات می تواند شامل آشنایی آنها با سازمان هلال احمر و کمک های جاده ای باشد و زمانی که شاهد کمک بوده اند هم باشند این برنامه در طول عید دنبال می شود و بچه ها می توانند با تماسایشان ماجراها و قصه ها را تعریف کنند. اسل همچنین هلال احمر بچه ها را دعوت کرده است که در بین آشنایان و دوستان خود سفیران آشنی باشند. جشنواره ملی نقاشی با توجه به شب عید و تعطیلات نوروز با موضوع آشنی منتظر اثر بچه ها است. سازمان جوانان بچه ها دعوت می کند که تلاش کنند و در روزهای عید به کنورت های خانواده و اقوام و دوستان خود پایان دهند. اگر خانه، عمو، پدرا یا مادر با هم مشکلی دارند در شب عید که فضای بازید از خوشبودن است بچه ها می توانند آنها را تشویق به رفع کنورت ها کنند و در جهت آشنی خانواده ها حرکت کنند. در فقه های دوستار کودک و ۵۰۰ پایه مربوط به آن، بچه ها نقاشی این اتفاق شیرین و یک آشنی را می کنند و تصویر مستوان می دهند. مستوان نقاشی ها را به ستاد مرکزی ارسال می کنند و داری نهایتی در آن جا انجام می شود. همچنین نقاشی ها از شیکه بویا و برنامه نقاشی به مناسبت هفته هلال احمر در افتتاحی بخش خواهند شد. علاوه بر اینها نشریه ویژه عید نوروزی برنامه مهریان برای کودکان تهیه شده که در پایگاه های نوروزی در اختیار آنها قرار می گیرد. همچنین سی دی دوستانه که راهی است برای آشنایی کودکان با اهداف اصول و فعالیت های سازمان به بچه ها ده به می شود. و آنها می توانند سرودها و نت های موجود در آن را تماشا کنند و لذت ببرند. جمعیت هلال احمر کودکان را فراموش نکرده است. غیر از این برنامه ها، فعالیت های دیگری که در سال های قبل هم اجرا شده بود چون نقاشی و بازی برایشان در نظر گرفته که در چادرها کودکان را مریزی می کنند. این جاقناسی است که بچه ها استراحت کنند و لذت ببرند و مسفر برایشان خسته کننده نباشد. این برنامه ها از طریق پوستر در طول مسیره اطلاع مسافران می رسد.

## شارت

### برگزاری دومین جشنواره ملی عکس و فیلم بشر دوستی دوربین ها را یک لحظه هم زمین نگذارید

در سفر هستند، بین راه توقف کردید تا به همراه خانواده چای بنوشید و از مناظر لذت ببرید، دسین یک صحنه زیبا با عکس می شود لایحه بریزید و امپدور شوید که هنوز خیلی اتفاقات زیبا ممکن است در زندگی رخ دهد. سعی کنید به راحتی این صحنه ها نگذرد. دوربین شما می توانست از این لحظه ها عکس کند. بعد هم عکس را از طریق سایت safarestimir یا از طریق موبایل به امداد ارسال کنید و جایزه بگیرید. ارسال عکس از اسل و فیلم قابل است. این سفرهای نوروزی و فرهنگ سازی و آموزش فعالیت های انسانی و بشر دوستانه دومین جشنواره ملی عکس و فیلم با موضوع همکاری بنوعی است و کمک در ایام نوروز در دو گروه است. کودکان، نوجوانان و جوانان برگزار شود. همه افراد در این دسته بندی می توانند در طول سفر عکس ها و فیلم های خود را از طریق سایت safarestimir، عکس ها یا فیلم ها به مدیر برنامه جشنواره بفرستند. عکس ها با شرط اسنادی برحسب عملکرد می توانند جایزه بگیرند و فیلم ها نیز برندگان جایزه های خوبی دریافت خواهند کرد.



## گزارش

### داوطلبان سحاب، امدادگران سيار

و نرفسند دو داوطلب که برای کمک های جاده ای و شلوغ ترین، آسیب پذیرترین و مسافر پذیرترین نقاط هر شهرستان اتمام و مبادرت به گشت و ارایه خدمات می کنند. در حقیقت آنها جوانان داوطلبی هستند که همچون ابر یا حرکت پیوسته و مستمر خود، اسل های آسیب پذیر و نیازمند را از گردن حوادث و آسیب ها محافظت و از خدمات خود برخوردار می کنند و از این رو هم نام این پروژه سحاب است. سحاب به لغت به معنی ابر در حال حرکت است که از تراکم ذرات آب حاصل می شود. ابر از آب جاری روی زمین تشکیل و در این فرایند، حرکت به سمت بالا، انبساط و تبدیل به آب شسیرین و گرامی می شود که علاوه بر نجات حوزای مسافر، موجب ارایه خدمات و زخمین و تداوم زندگی سایر موجودات نیز می شود. به عبارتی دیگر سحاب هر آنچه را که از دریا و رودخانه می گیرد بدون منت بخش می کند و این بخشش را از خوب و بد هیچ دریغ نمی کند. حال این آسیب پذیر و همه گرا هستم نام سحاب به کمک مسافرانی می باشد که در راه ماندند، راهنان را مگ کرده اند و نیازمند کمک فوراًند.

این سازمان جوانان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، اورژانس آشنی شناسی، سازمان حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی، شهرداری ها و هیات های تفریحی، ورزشی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاونت اسل و اورژانس، و استانداری و سایر سازمان های مرتبط با سفر و اسل در دو داوطلب سحاب، امدادگران سيارزند و در گردش بودن آنان نیز توجه سازمان ها با سایر فعالیت های این دسته است. در این روند به های مراجعه آسیب پذیران به امدادگران، امدادگران سيار با مراجعه به اماکن و اشخاص آسیب پذیر، زمینه دسترسی مسافر و مناسب آنان را به خدمات مورد نیاز فراهم می کنند. این روند، باز تولید خدمات متنوع و پاسخگوی به نیازهای متنوع تر و مستمر را ممکن می سازد. داوطلبان سحاب با استفاده از وسایل گوناگون به خصوص دوچرخه، مسافران گه شده را تا رسیدن به مقصد راهنمایی می کنند و با گشت های مداوم خود در مکان هایی که رسیدگی های عمومی امدادگران وجود ندارد، تلاش می کنند تا مشکلات مردم را بر طرف کنند. از این رو هم عنوان سحاب رویشان گذاشته شده، داوطلبانی مانند در حال حرکت.

که این آسیب ها در آن به فعالیت می پردازند، محدوده های آسیب پذیر، فاقد پست راهنمایی مسافران نوروزی و پایگاه امدادی، مناطق به دور از سایت مستند تسهیلات نوروزی، اماکن زیارتی، فرهنگی سیاحتی و محدوده همجو و مجاور با پست راهنمایی مسافران نوروزی است.

فعالیت این آسیب ها همواره استن حوادث خوشبختانه و ناخوشایند با پیماندهای یاریار و تالیانار بوده است. تا جایی که آسیب های ناشی از آن، می تواند زندگی و سلامت مخاطبان (مسافران) و داوطلبان سحاب را به طور نگران کننده و روزافزون در معرض خطر قرار دهد و از این رو نیز همواره در ارایه خدمات و رعایت استاندارد های این خدمات دارای اهمیت بوده است. اما روند ارایه خدمات توسط این آسیب ها، متناسب با موضوع خدمات، مرتبط با سازمان های دولتی نیز هستند (بهداشت و سلامت، فرهنگ، امنیت، محیط زیست، اطلاع رسانی و...) که در ارایه خدمات، از مشارکت آسان بهره برداری می شود. از جمله سازمان های برونزی که در این زمینه به آسیب های سحاب کمک رسانی می کنند، سازمان جوانان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، اورژانس آشنی شناسی، سازمان حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی، شهرداری ها و هیات های تفریحی، ورزشی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاونت اسل و اورژانس، و استانداری و سایر سازمان های مرتبط با سفر و اسل در دو داوطلب سحاب، امدادگران سيارزند و در گردش بودن آنان نیز توجه سازمان ها با سایر فعالیت های این دسته است. در این روند به های مراجعه آسیب پذیران به امدادگران، امدادگران سيار با مراجعه به اماکن و اشخاص آسیب پذیر، زمینه دسترسی مسافر و مناسب آنان را به خدمات مورد نیاز فراهم می کنند. این روند، باز تولید خدمات متنوع و پاسخگوی به نیازهای متنوع تر و مستمر را ممکن می سازد. داوطلبان سحاب با استفاده از وسایل گوناگون به خصوص دوچرخه، مسافران گه شده را تا رسیدن به مقصد راهنمایی می کنند و با گشت های مداوم خود در مکان هایی که رسیدگی های عمومی امدادگران وجود ندارد، تلاش می کنند تا مشکلات مردم را بر طرف کنند. از این رو هم عنوان سحاب رویشان گذاشته شده، داوطلبانی مانند در حال حرکت.

## پیشنهاد

### شما هم عضوی از کمپین سفر سالم باشید

برگزاری کمپین سفر ایمن و سالم با هدف سالی سازی مردم نسبت به خطرات پیش رو در سفر ایمن و سالم را در میان عموم مردم اطلاع رسانی کند. در همین راستا، یک شبکه ملی فیلم ۱۵ دقیقه ای تهیه شده که از نظر در فیلم و تیزرهای آموزشی از شخصیت های برجسته تلویزیونی و سینمایی در انتقال اهداف کمپین استفاده شود. در پایان فیلم ها هم سوالاتی در خصوص ایمنی و سلبای در سفر پیش بینی شده که به قید فرعه بر گردگان جایزه ارزنده ای اهدا می شود. شما هم برای این که بتوانید این فیلم را ببینید و در مسابقه شرکت کنید و جوایز ارزنده ای از این کمپین با شیبایدید به سایت سازمان جوانان، وبسایت سفر سالم و نیز سایت های وزارت خانه ها و دانشگاه های کشور سری بزنید. تهیه کلیچه راهنمای سفر سالم هم یکی دیگر از برنامه های کمپین است که با عنوان راهنمای سفر سالم حاوی هشدارها و پیام های امدادی با مضامین ایمنی و سلامت به مسافران ارایه می شود. این کتاب به صورت کتاب الکترونیکی (ebook) آماده شده و از طریق سایت سازمان جوانان نیز سایت های معتبر برای عموم قابل دسترسی است.